lias indultis, adjecta conditione de non permiscendis licitis atque interdictis epulis, et de

única comestione in die pro iis, qui jejunare tenentur. a Batió autem hujas permissionis non

est Indultnm patrifamilias concessum, sed impotentia, in qua versantur filiifamilias obser-

vandi prseceptum. Sic declaravit S. Pcenitentiaria die 27 Maji 1863.

4f> Ad qusesitum : Utrum Fideles exempti a lege jejunii ob artes laboriosas, tempere

Quadragesimse, cum esus carnis et lacticiniorum ómnibus ad unam refectionefn permittitur,

possint carnibus et lacticiniis vesci pluries in die, haud secus ac in Dominicis diebus ejusdem

Quadragesimte, in quibus non urget obligatio jejunii ? (Ex itálico exemplari). Sacra Pceniten-

tiaria respondit (16 Januarii 1834) : « Fideles, qui ratione setatis vel laboris jejunare non

tenentur, licite posse in Quadragesima, cum Indultum concessum est, ómnibus diebus Indulto

comprehensis vesci carnibus aut lacticiniis, per idem Indultum permissis, quoties per diem

edunt. » Hoc autem non valet in Dioecesi, cujus Episcopus auctoritate Apostólica concedit

Fidelibus, ut feria 2a, 3», 5» temporis Quadragesimse possint semel in die vesci carnibus et

ovis ; iis vero, qui ratione setatis vel laboris jejunare non tenentur, permittit ut ovis ssepius

in die utantur. Sic declaravit S. Pcenitentiaria 27 Maji 1863.

5. Ad qusesitum : Utrum ii, qui ratione setatis vel laboris jejunare non tenentur, subjician-

tur legi de non permiscendis epulis carnis et piscium, cum per Indultum carnes permittuntur?

Sacra Pcenitentiaria (13 Febr. 1834) respondit : « Consulat (quisque) probatos auctores. »

(1) Porque era opinión de graves Autores, que los dispensados de la abstinencia de carnesi lo estaban tani-

bien del aynno ; por que la abstinencia de carnes la tenian por sustancial para el ayuno.

TOM. I. 104
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6. Ad qusesitum : Utrum fideles dispensati a lege abstinentise diebus Veneris et Sabbati,

decurrente anno, quando non urget obligatio jejunii, Vesci possint piscibus simul et carnibus?

(Ex itálico exemplari). Sacra Poenitentiaria (15 Febr. 1835) proposito dubio diligenter per-

penso, factaque relatione SSmo. Domino Gregorio XVI, de ipsius Sanctitatis suse mandato

respondit : « Permitti. »

7. Ad qusesitum : Utrum diebus jejunii, tempore Adventus, a Pió VI prsescripti, permissis

tamen lacticiniis ei, cui propter infirmitatem licitus est esus carnium, interdicta sitpromis-

cuitas carnis ac piscium ? Sacra Poenitentiaria (8 Januar. 1834) respondit : « AfBrmative : »

Nempe non licere hujusmodi promiscuitatera.

8. Ad qusesitum : Utrum lege vetitse permixtionis cum carnibus, comprehendantur pisciculi

sale siccati, seu encrasicholi (gallice anchois) harengi (gallice harengs) aliaque his similia ; an

misceri possint ad instar condimenti alterius ferculi ? Sacra Poenitentiaria (10 Januar. 1835)

respondit: «Piscos sale siccatos vetari miscere cum carnibus, quoties carnis et piscium

mixtio vetita est, »

9. Ad qusesitum : Utrum tempore jejunii, ei, cui licitus est esus carnium, liceat miscere

testacea marina, quse improprio fructus maris dicuutur, sed vulgo piscos censentur, id est

ostrese ? Sacra Poenitentiaria (16 Januar. 1834) respondit : •< Testacea marina, quse improprio

fructus maris dicuntur, sed vulgo pisces, vetari miscere cum carnibus, quoties carnis et

piscium mixtio est prohibita. »

10. Ad qusesitum : Dtrum dispensati a lege abstinentise a carnibus, possint diebus, quibus

urget jejunii obligatio, valetudiuis causa vesci jure tantum carnibus condito, et de caetero cibos

esuriales edere, (sicut cseteri, qui pisces edere queunt) ad legem abstinentise, in quantum fieri

potest, servandam? (Ex itálico exemplari). Sacra Poenitentiaria (8 Febr. 1828) attente consi-

deratis expositis, respondit: « Aflflrmative. »

XII.

PROROGA BE LA BULA DE LACTICINIOS POR CLEMENTE XIII, ANO DE 1768.

Charissimo iu Christo Filio Nostro Carolo, Hispaniarum Regi Catholico.

Clemens Papa XIII.

Charissime in Christo Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem.

Alias a sanctse memorise Pió Papa V, Prsedecessore nostro, inter cseteras gratias illas spi-

rituales et temporales ad certum tune expressum tempus publicandas et duraturas clarissimse

memorise Philippo II, Hispaniarum Regi Catholico, ac ómnibus et singulis Christifidelibus in

Regnis et Dominiis Hispaniarum et illis adjacentibus Insulis consistentibus, et ad illa decli-

nantibus, qui certa muñera adimplevissent concessas et a diversis Romanis Pontificibus, Prse-

decessoribus nostris, eidem Philippo, et clarissimse itidem memorise Philippo III, etiam

Hispaniarum Regi Catholico, ac recent, memorise Gregorio Papa XIII, Prsedecessore pariter

nostro, per quasdam suas in siraili forma Brevis die 3 Julii 1573, Pontificatus sui anno se-

cundo, extensas et ampliatas et subinde a felic. record. Urbano Papa VIII, Prsedecessore itidem

nostro, per suas pariter in pari forma Brevis die 26 Martii 1624, et die 9 Octobris anni 1629
expeditas Litteras, clarissimse similiter memorise Philippo IV, earumdem Hispaniarum Regi
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Catholico, prorogatas, indultum fuit, ut ipsi carnibus de utriusque Medici consilio temporibus

jejuniorum, tam Quadragesimse quam quorumlibet totius anni, et pro eorum libito ovis et

lacticiniis vesci, ita ut, qui carnes non comedissent, servata in reliquis jejunii Ecclesiastici

forma, dicto jejunio satisfacere censerentur, libere et licite possent : sub hac tamen gratia et

concessione minime comprehendi Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, ñeque alios Inferiores

Prselatos, ñeque quaslibet Regulares personas, atque ex ssecularibus eas, quse in sacro Pres-

byteratus Ordine constitutse essént, quoad Quadragesimalia jejunia, lilis autem exceptisi

omnes prsedictos, prseterquam prsedictarum Insularum Íncolas, etiam ovis et lacticiniis vesci

posse, ut supra, concessit. Voluitque etiam quemcumque Ecclesiasticum vel saecularem, qui

eam gratiam fuisset assecutus, ea minime posse uti extra ipsarum Hispaniarum Begna et

alias, prout in diversis dicti Pii Praedecessoris, tam sub plumbo, quam in simili forma Brevis

desuper expeditis Litteris, quarum omnium tenores pro plene et sufificienter expressis Ídem

ürbanus Praedecessor haberi voluit, uberius continetur : qui deinde ürbanus Prsedecessor

spirituali consolationi Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum et Episcoporum, alio-

rumque Inferiorum Prselatorum et Presbyterorum Ssecularium prsedictorum benigno consulere

volens, supplicationibus etiam dicti Philippi Regis nomine, sibi super hoc humiliter porrectis,

inclinatus, Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Arcbiepiscopis, Bpiscopis et alus

Inferioribus Prselatis, necnoii Presbyteris et Clericis Ssecularibus prsedictis tantum, ut ad

sexennium tune proximum Quadragesimali tempere (Hebdómada tamen Majori excepta) ovis

similiter et lacticiniis pro eorum libito uti et vesci libere et licite valerent, auctoritate

Apostólica indulsit, ipsumque Indultum ad sexennium extendit et prorogavit : ac certum tune

expressum prsedictarum gratiarum Executorem et Commissarium fecit, oonstituit et deputa-

vit : et subinde pise memorise Innocentius Papa X, ultimum dictum sexennium ad alia dúo

sexennia, ac Innocentius XI ultimum dictum sexennium etiam ad dúo sexennia et Alexan-

der VIII, ultimum dictum sexennium itidem ad aliud sexennium, ac Innocentius Papa XII

sexennium a dicto Alexandro prorogatum similiter ad aliud sexennium, necnon Glemens

Papa XI ultimum dictum sexennium, ab Innocentio XII, prsedicto prorogatum, ad tria

sexennia, ac Benedictus Papa XIII, sexennium, ultimo loco a dicto Clemente XI prorogatum,

ad aliud sexennium, et Clemens Papa XII primum ad aliud sexennium, deinde ad septennium,

et subinde Benedictus Papa XIV, Prsedecessores nostri, septennium prsedictum, ultimo loco,

a meniorato Clemente XII, prorogatum extensumque, ter ad sex anuos pro qualibet vice

prorogarunt, extenderunt, seu de novo concesserunt : ac novissime Nos sex anuos, ultimo loco

ab eodem Benedicto XIV, prorogatos, ad aliud sexennium prorogavimus, extendimus, amplia-

vimus, seu de novo concessimus ; et alias, prout in diversis eorumdem Urbani, Innocentii X,

ac Innocentii XI, Alexandri VIII, Innocentis XII, Clementis XI, Benedicti XIII, Clemen-

tis XII, Benedicti XIV, et Nostris, die 22 Aprilis 1763 in simili forma Brevis expeditis

Litteris, quarum tenores prsesentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur. Nuno

vero Nos eosdem Prselatos et Presbyteros Sseculares tantum specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, supplicationibus etiam Majestatis tuse nomine Nobis super boc humiliter

porrectis inclinati, memoratum Indultum, novissime a Nobis ad sexennium, ut petitur, ex-

tensum et prorogatum, seu de novo concessum, ad sex annos, a fine ultimi dicti sexennii, per

Nos, sicut prsemittitur, prorogati, computandum, comprehensis etiam Insulis ac incolis ha-

bitatoribus in illis existentibus, ac ad illas declinantibus, in dictis Litteris a memorato

Gregorio XIII editis, expressius extensis, auctoritate Apostólica, tenore prsesentium, exten-

dimus similiter et prorogamus, seu de novo concedimus; ac propterea dilectum Filium

Ildephonsum Clementem de Aróstegui, Canonicum Sanctse Ecclesise Conchensi, Executorem et
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Commissarium prsedictarum gratiarum auctoritate et tenore praedictis constituimus et depu-

tamus; decernentes irritum ét inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus Litteris prsefatis ac ómnibus

illis, quse in illis concessa sunt non obstare, cseterisque contrariis quibuscumque.

Ut autem prsesentes Litterse ad omnium notitiam reduci possint, decernimus, ut earum

exemplis, etií^m impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personge in

dignitate Ecclesiastica constitutsB munitis, eadem prorsus fides in judicio et extra illud

habeatur, quge ipsis praBsentibus haberetur, si forent exhibitse vel ostensge.

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 20 Martii 1768, Pon-

tificatus nostri anno décimo.

(Boletin Bcco. de Chile, tom. 2 pág. 360.;

RESUMEN DEL INDULTO ANTERIOR.